
 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 1 di 3 

L’anno 2024, il giorno 15 del mese di ottobre alle ore 14.30 si è riunito il Consiglio dell’Ordine sotto 
la Presidenza dell’Avv. Pasquale Damiano, assistito dal Consigliere Segretario Avv. Antonio Suarato 
per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 

1. Pratiche istituzionali; 
2. Commemorazione avv. Gennaro Torrese - organizzazione evento - atti 

conseguenziali; 
3. Varie ed eventuali. 

 
Sono presenti:  
 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. PASQUALE DAMIANO X AVV. ANTONIO SUARATO X AVV. MARIO SABBIA 

 
I CONSIGLIERI:  

X AVV. TERESIDA CAROLA X AVV. LIBORIO MENNELLA 

 AVV. ANTONIO CESARANO X AVV. MARIA MONTUORO 

 AVV. FAUSTA ANTONELLA CIRILLO  X AVV. DANIELA PONTICORVO 

 AVV. DANIELA COVIELLO X AVV. FRANCESCO SAVASTANO 

X AVV. MARIA FLORINDA DI LEVA X AVV. PASQUALE SERGIO 

X AVV. EMANUELA ESPOSITO X AVV. PASQUALE STRIANO 

X AVV. MARIA FORMISANO X AVV. BENEDETTA TORRESE 

X AVV. MICHELE GARGIULO X AVV. RAFFAELE VINGIANI 

 AVV. GENNARO IMBO’  AVV. GIOVANNI VISCO 

 
Preliminarmente, si procede all'approvazione all’unanimità del verbale della seduta del 09/10/2024 
con l’astensione degli assenti alla seduta. 
- sentito il Consigliere Segretario; 
- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 
- esaminata la documentazione depositata;  
 

DELIBERA 
SUL PUNTO 1. pratiche istituzionali 
SOSPENSIONE ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI EX ART. 20 CO. 2 L. 247/12 
MAFFUCCI MARIA (PROT. 2202/24) 
 
RILASCIO CERTIFICATO PER ISCRIZIONE ALBO CASSAZIONISTI 
AVV. ALBORA VALERIA (PROT. 2235/24) 
 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 2 di 3 

PATROCINI A SPESE DELLO STATO TELEMATICI 
 
 
 
 
 

 
 
ESPOSTI DISCIPLINARI 

 

 
 
SUL PUNTO 2. Commemorazione avv. Gennaro Torrese - organizzazione evento - atti 
conseguenziali  
Il Presidente espone al Consiglio la volontà di procedere alla commemorazione del Presidente Avv. 
Gennaro Torrese, già a lungo Presidente del Coa di Torre Annunziata, di avere intenzione di chiedere 
alla Presidenza del Tribunale che sia a lui intestata un’aula del tribunale oplontino e di organizzare 
un evento con la auspicata partecipazione di personalità istituzionali forensi. Comunica altresì che 
il direttivo della locale sezione AIGA ha inoltrato in primis alla Presidenza del Tribunale e poi anche 
a questo Consiglio, senza darne alcuna preventiva comunicazione al Coa, una nota contenente 
medesima richiesta. Viene data lettura sia della nota AIGA sia della risposta che questo Consiglio, 
nella persona del Presidente, ha inviato immediatamente alla sezione AIGA.  
Segue discussione sulla proposta del Presidente, sulle iniziative da adottare in concreto. Il Consiglio 
approva la proposizione del Presidente e lo invita a formulare la richiesta suddetta. 
 
SUL PUNTO 3. varie ed eventuali 
Problematica Agende: il Presidente comunica che le agende, consegnate il 14/10/2024 e quindi in 
ritardo sulla data indicata in contratto, non sono conformi a quanto richiesto siccome mancanti di 
alcune delle informazioni dovute (indicazioni della composizione del Consiglio, elenco delle 
associazioni ed elenco dei numeri di telefono utili). Ciò è stato comunicato immediatamente alla 
ditta fornitrice e in ragione di tanto, in data odierna, vi è stato incontro con il referente della società 
il quale ha comunicato che avrebbe proposto soluzioni alternative. Il Presidente comunica che la 
società ha proposto di applicare un adesivo o un inserire un blister per sopperire alle mancanze 
suindicate, con contestuale riduzione del prezzo da € 18.000,00 a € 15.000,00. 
Considerata l’urgenza della questione ed essendosi verificato l’evento nella data del 14/10/2024 (e 
quindi a convocazione assembleare già inviata e ordine del giorno già predisposto) il Consiglio 
all'unanimità dei presenti stabilisce di discutere e deliberare sulla questione nella odierna seduta. 
Dopo vari interventi e ampia discussione, il Consiglio delibera all’unanimità la disponibilità 
all’applicazione del blister versando però importo non superiore a € 10.000,00. Ove tale offerta non 
sia accettata, il Consiglio delibera all’unanimità di chiedere che le agende siano correttamente 
ristampate e consegnate entro e non oltre gg. 10 dalla comunicazione del presente verbale. Il 
Consiglio si aggiorna alla scadenza di tale termine per le ulteriori determinazioni del caso. Autorizza 
sin da ora il Presidente alle contestazioni anzidette nonché a comunicare la presente proposta. 
Il Presidente comunica di aver inviato alla Presidenza del Tribunale nota inerente la gestione delle 
udienze e delle varie attività da parte di alcuni giudici di pace dell’ufficio di Torre Annunziata, 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 3 di 3 

chiedendo intervento sollecito per evitare il protrarsi delle criticità lamentate. Il Consiglio approva 
e ratifica all’unanimità le note inviate. 
Non essendovi altro da deliberare, alle ore 15.47 la seduta è chiusa. Di tanto è verbale.  
     Il Consigliere Segretario                                                       Il Presidente 
        Avv. Antonio Suarato  Avv. Pasquale Damiano 




